Edition en ligne du 15/06/2023
Réf. Interne : 2023-06-15-5310350

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6, L 125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement
et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | ATLANTIC CONTROLE
Numéro de dossier  WL31E21CR
Date de réalisation | 15/06/2023

Localisation du bien | 60-62 avenue de Saige
33600 PESSAC

Section cadastrale | 000 EW 154, 000 EW 284, 000 EW 287
Altitude | 35.62m
Données GPS | Latitude 44.792968 - Longitude -0.632674

Désignation du vendeur | SARL KAUFMAN ET BROAD

Désignation de I'acquéreur

* Document réalisé en ligne par ATLANTIC CONTROLE qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les réponses
générées automatiquement par le sysiéme.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 2 - Faible EXPOSE *
Commune & potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE * -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE ** -

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

Feux de foréts Informatif (1) EXPOSE ** -
- | Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif (1) NON EXPOSE ** -
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) EXPOSE ** -

** Réponses automatiques générées par le systeme.

(1) A ce jour, ce risque n'est donné qu' titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans 'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE l

Synthése de votre Etat des Risques et Pollutions ’
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés

Extrait Cadastral

Zonage réglementaire sur la Sismicité |
Cartographies des risques auxquelles limmeuble est exposé

Annexes : Cartographies des rlsques auxquelles limmeuble n'est pas exposeé

Annexes : Arrétés
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Edition en ligne du 15/06/2023
Réf. Interne : 2023-06-15-3310350

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement
et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Attention ! S'ils n'impliquenl pas d'obligalion ou d'interdiction réglementaire parliculiére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent élre signalés dans les divers documents d'information prév entive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas menlionnés par cet état

Cet état est établi sur la base des informations mises & disposition par arrété préfectoral

n° NC du 23/07/2019 mis a jourle
Adresse de l'immeuble Cadastre
60-62 avenue de Saige 000 EW 154, 000 EW 284, 000 EW 267
33600 PESSAC
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui[]] non(v)
prescrit(]) anticipé (O] approuvé () date
1'si oui, les risques naturels pris en compte sont liés a: autres
inondation (] crue torentielle (] mouvements de terrain ] avalanches (J] sécheresse / argile D
cyclone (] remontée de nappe () feux de forét () séisme (] volcan (]
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de fravauxdans le réglement du PPRN 2 oui[:] non
2si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> Limmeuble estsitué dans le périmstre d'un PPR M 3oui(J nen(v)
prescrit(] anticipé () approuvé (] date
3 si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a:
mouvements de terrain () autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travaux dans le réglementdu PPRM 4 oui (3 non
4 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui D non
5 5i oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique (] effet thermique () effet de surpression (] projection ] risque industriel(J)
L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé ouiD non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement ouiO non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription S oui D non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Sila transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels l'immeuble est exposé
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente

Situation de {'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> L'immeuble est situé dans une commune de sismicité classée en
zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
trés faible D faible modérée D moyenne D forte D

Situation de I'immeuble au regard du zonage reglementaire & potentiel radon

> Limmeuble se situe dans une commune 3 potentiel radon classée en niveau 3 oui(_] non

Information relative a la pollution de sols

oui non

> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC*[[] oui(] non
* Non C (en cours par le rep del'Etat dans |

Situation de I'immeuble au regard d'une zone exposée au recul du trait de cote

> L'Immeuble estsitué dans une zone exposée au recul du trait de cote NC* (] a I'horizon de 30 ans (] & un horizon entre 30 et 100 ans (] non
*Non C (en cours d par lerep dela

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a8 une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> L'information estmentionnée dans I'acte de vente oui[¢] non(]]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SARL KAUFMAN ET BROAD
Acquéreur
Date 15/06/2023 Fin de validité 15/12/2023

Cel élal, a remplir par le vendeur ou le bailleur, esl desling a élre en annexe d'un conlral de venie ou de location d'un immeuble

L'édilion el Ja dif fusion de ce document implique l'acceplalion des Condilions Générales de Venle, disponibles sur |e sile hllps://www.ere-pro com
© 2023 Media Immo Siége social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Edition en ligne du 15/06/2023
Réf. Interne : 2023-06-15-5310350

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Gironde
Adresse de l'immeuble : 60-62 avenue de Saige 33600 PESSAC
En date du : 15/06/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé
Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 30/11/1982 02/12/1982
Inondations et coulées de boue 04/07/1983 04/07/1983 05/10/1983 08/10/1983
Inondations et coulées de boue 09/08/1983 09/08/1983 05/10/1983 08/10/1983
zllgl:venents de terrain différentiels cansécultifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/06/1989 31/12/1989 14/05/1990 24/05/1990
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/01/1990 31/12/1990 28/03/1991 17/04/1991
Inondations et coulées de boue 11/02/1990 15/02/1990 16/03/1980 23/03/1990
Inondations et coulées de boue E 15/09/1990 15/09/1990 25/01/1991 07/02/1991
Sl\‘/(l;:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des . 01/01/1991 30/09/1995 01/40/1996 17/10/1996
Inondations et coulées de boue 24/12/1993 10/01/1994 12/04/1994 29/04/1994
gll;l:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des | 01/10/1995 31/12/1997 09/04/1998 23/04/1998
m:vemms de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des [ 01/01/1998 31/12/1998 19/03/1999 03/04/1999
Inondations et coulées de boue | 12/07/1999 12/07/1999 28/01/2000 11/02/2000
Inondations et coulées de boue ' 27/07/1999 27/07/1999 07/02/2000 26/02/2000
Inondations, coulées de boue, glissements et chocs mécanigues liés & I'action des vagues . 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1998 30/12/1999
glloolgvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des | 01/01/2002 31/12/2002 30/04/2003 22/05/2003
zll;:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et & la réhydratation des 01/07/2003 30/09/2003 11/01/2005 01/02/2005
Zg:ven'ents de terrain différentiels consécutifs & la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2005 31/03/2005 20/02/2008 22/02/2008
gg:vemenls de terrain différentiels consécutifs & la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2005 30/09/2005 20/02/2008 22/02/2008
Inondations et chocs mécaniques liés a 'action des vagues 24/01/2009 27/01/2009 28/01/2009 29/01/2009
gllcc:lls.uven'ents de terrain différenliels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2009 30/08/2009 1311212010 13/01/2011
m:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/04/2011 30/06/2011 11/07/2012 17/07/2012
glggvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2012 31/03/2012 29/07/2013 I 52/?)8/2013
Inondations et coulées de boue 26/07/2013 27/07/2013 10/09/2013 13/09/2013
:l;:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2017 30/06/2017 18/09/2018 20/10/2018
gll:l:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/10/2018 31/12/2018 16/07/2019 09/08/2019
Inondations et coulées de boue 09/05/2020 11/05/2020 06/07/2020 29/07/2020
Inondations et coulées de boue 16/06/2021 19/06/2021 | 13/09/2021 28/09/2021 [
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Edlition en ligne du 15/06/2023 ‘
Réf. Interne : 2023-06-15-5310350

Cochezles cases Indemnisé si, a vofre connaissance, 'mmeubie a fait l'objet d'une indemnisation suite 4 des dommages cons écutifs & chacun des évenements.

Etablile : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : SARL KAUIFMAN T BROAD Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de Ia loi n°82-600 du 13 julllet 1982 relative & lindermisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matérlels directs ayant eu pour cause déterminante fintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles &
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu smpécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'Intensité anormale" et le caractére "naturs!" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "I'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Extrait Cadastral

Département : Gironde
Commune : PESSAC

Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr

Parcelles : 000 EW 154, 000 EW 284, 000 EW 287
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Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Gironde

| Commune : PESSAC

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 2 - Faible
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Carte

Feux de foréts

LE RISQUE FEUX DE FORET

le risque "feux de forét"
dans le département de la Gironde

Critdre de zonage: communes inscrttes su réglement
déparismental de protection de la foréd contre les incendles

[T 159 communes concerntes

39

Feux de foréts Informatif EXPOSE
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Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)
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[ Alée fort
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Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Concerné par la loi ELAN*
[ | Aléa moyen
L _____| concerné par la loi ELAN*
‘:| Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non bati constructible.
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Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre
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Zoom extrait de la carte originale ci-contre
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Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif
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Fiche d'information Sismicité

3]
A RANSITION Information acquéreur — locataire (1AL — article L.125-5 du CE)
LCOLOGH

0GIQUL
ET DE LA COHESION
DES TERRITOIRES

Zonage sismique de la France
BN vigueur depuls le 1er mai 2011
{ert. D. 563-8-1 du code de lenvironnement)

i |

== 5 (forte)

e 3 (modérée)
== 4 (moyenne)

Le zonage sismique sur ma commune

igue de la France:

Les données de sismicité instrumentale et historique et des calculs
de probabilité permettent d’aboutir a I’élaboration d’un zonage

sismique. Cette analyse probabiliste représente la possibilité pour
un lieu donné, d’étre exposé a des secousses telluriques.

Elle prend en compte la répartition spatiale non uniforme de la
sismicité sur le territoire francais et a permis d’établir la cartogra-
phie ci-contre qui découpe le territoire francais en 5 zones de sis-
micité: trés faible, faible, modérée, moyenne, forte. Les construc-
teurs s'appuient sur ce zonage sismique pour appliquer des disposi-
tions de constructions adaptées au degré d’exposition au risque
sismique.

La réglementation distingue quatre catégories d’importance (selon
leur utilisation et leur réle dans la gestion de crise):

== N | — batiments dans lesquels il n’y a aucune activité humaine néces-
Z_°"1°(s"‘;es ::l';'l‘;';“é ‘,f sitant un séjour de longue durée
2 (falble)

Il - bitiments de faible hauteur, habitations individuelles

Il - établissements recevant du public, établissements scolaires,
logements sociaux

IV - batiments indispensables a la sécurité civile et a la gestion de
crise (hdpitaux, casernes de pompiers, préfectures ...)

1 2 3
Pour les batiments neuis
1 Aucune exigence
. Rigles
-,'IF\, - e . LTI Régles CPMI-ECB | CPMI-ECB
i il . e— exigence Zones 3/4 Zone5
Aucune exigence Eurocods 8
L Au.cune Eurocode 8
exigence
v Aucune
exigence Eurocode 8

Si vous habitez, construisez votre maison ou effectuez des
travaux:

- en zone 1, aucune régle parasismigue n’est imposée ;

- en zone 2, aucune régle parasismique n’est imposée sur
les maisons individuelles et les petits batiments. Les régles
de 'Eurocode 8 sont imposées pour les logements sociaux et
les immeubles de grande taille ;

- en zone 3 et 4, des régles simplifiées appelées CPMI —EC8
zone 3/4 peuvent s’appliquer pour les maisons individuelles;

- en zone 5, des régles simplifiées appelées CPMI-ECB zone 5
peuvent s'appliquer pour les maisons individuelles.

Pour connaitre, votre zone de sismicité: https://
www.georisques.gouv.fr/ - rubrique « Connaitre les risques
prés de chez moi »

Le moyen le plus sir pour résister aux effets des séismes est la construction parasismique : concevoir et construire selon les normes para-
sismique en vigueur, tenir compte des caractéristiques géologiques et mécaniques du sol.

Pour en savoir plus:

Qu’est-ce qu’un séisme, comment mesure-t-on un séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/minformer-sur-un-risque/seisme

Que faire en cas de séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/me-preparer-me-proteger/que-faire-en-cas-de-seisme
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Annexes
Arrétés

E’;l

Libered « Egulicd « Froternits
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE LA GIRONDE

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Service des Procédures Environnementales

ARRETEDU 2 | FEV. 2019

ARRETE PREFECTORAL

CREATION DE SECTEURS D'INFORMATION SUR LES SOLS (S1S)

Le Preéfet de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfet de ba Gironde,

Vu le code de I'Environnement, partics Mégislailve et réglementaire el notamment ses anticles L. 556-2, L.
1256, L. 171-6, L. 17)-8, L. 172-1, L. 5111, L. 512-5, L. 514-5 et R.125-41 4 R.125-47 ;

Vu Particle 173 de la loi n® 2014-366 du 24 marg 2014 pour P’accés ae logement et un urbanhisme rénové,
dite loi ALUR, qui prévoit I'élabaration de Secleurs d’Information sur les Sols SIS ;

Vu le décret n® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux articles L. 1256 et L. 1257 du code de
I’Environnement précisant les modalités de mise en geuvre des SIS ;

Vu le rappont et les proposilions du 15 février 2019 de I’Inspection des installations classées pour la
protection de I'environnement,

Vu Ies avis émis par Jes communes des EPCI entre le 01/02/2018 ef le 01/08/2018 ;

Vu V'information des propriétaires concernés par le projet de création de secteurs d'information sur les sols,
par courrier préfectoral du 1340772018 ;

Vu les observations du public recueillies entre le 05/10/2018 ¢ le 26/10/2018 ;

Considérant qu'il convienl de formallser les informations détenues par 1’Eat sur 12 pollution des sols afin
de prévenir durablement tout risque pour I'environnement ou la santé des willisateurs du site et que des
études el travaux appropriés soient mis en ceavre en cas de changement d'usage des sals ;

Cansidérant que les actlvités exerciées par les sociétés dont les noms figurent sur I'annexe 1, est & I'origine
de pollution des sols et des eaux soulerraines

Considérant que les communes du dépantement de la Gironde ont été consultées sur les projets de création
de Secteurs d’Information des Sols situdes sur leur territoire ;

Considérant que les propriétaires des lerrains d'assieite concemés par des projets de création de Secteurs
d’Informations des Sols ont éié informeés ;

Considérant que la consultation du public a été réalisée du 05/10/2018 mu 26/10/2018 ;

Considérant que les remarques des communes, des propriéaires et du public ot é1é prises en compte et
qu’elles ne remettent pas en cause les projets de création de Secteur d'Information des Sols ;

NDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-02-21-002 - Amrté préfectora] création de secteurs dinformation sur les sals ¢S18) Bordeaux Métropole 4
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Annexes
Arrétés

Sur propogition du Secrétaire général de }a Préfecture de la Gironde ;
ARRETE
ARTICLE 1*: GENERALITES

Conformément & I'article R. 125-45 du Code de 1'environnement, les Secteurs d'Information des Sels
suivants sont créés, pour |'Etablissement Public de coopération Intercommunal - Bordeaux Métropole :

*  Sur la commune de AMBES :

dentifiam SIS ‘ Nom usuel

3351503024 ELF Ancienne raffinerie FAMbés

3351506244 IFUM!SOL

*  Surla commune de BEGLES :
Identifant SIS | Nom usue)

3351503003 Déchape de Bigles Hourcade o
3351S03012 :’BJ\’GT'S mmmmm
33S1S03013 EURL
2351503015 .VERRIERS D'AQUITAINE o
3351506245 -RENM.A.AC i
I351S06479 IS!\]R

.

Sur la commune de BLANQUEFORT :

identiflant 515 | Nom usuel

3351S03027 fwwrsns‘rsmn

DDTM DI LA GIRONDE - 33-2019-02-21-002 - Amit¢ préfociom] oréatioa de secteurs d'information sur Ies sols ¢S1S) Bordeaux Métropale 5

12/33
ATLANTIC CONTROLE - 50 Rue Chapelet 64200 BIARRITZ - 534029533




Edition en ligne du 15/06/2023

Réf. Interne : 2023-06-15-5310350

Annexes
Arrétés
*  8urla commune de PESSAC ;
Identifiant SIS l Nom usuel |
3381506242 HAANT (Blanchisserie)

3351506274 [BAX FRANCE

3351506279 TOTAL - Relais des Vignes

Sur la commune de SAINT AUBIN DE MEDOC :

Idemifiant SIS | Nom usuet

3351506230 lancienne déchame Lande de Toumeats

Sur la commune de SAINT MEDARD EN JALLES :

Identifam SIS Nom umrel

351506203 [SANITRA-FOURRIEER
S| | —

3351506250 DALL MATIC |

Ces Secteurs d'Informations des Sols sont annexds au présent arrété préfectoral.

ARTICLE 2 : PUBLICATION

Les secteurs d'Information des Sols mentionnés a larticle 1 sont publiés sur le site Interner
hiip:/www georisques.gouy. fr

L'arrété est publié au recuel] des actes administratifs du département de Ja Gironde.

ARTICLE 3 : NOTIFICATIONS

Conformément a 'article R. 125-46 du code de I’environnement, le présent arréié est notifié aux maires des
communes et aux présidents des EPC! compétents en matiére de plan local d'urbanisme, de documents
d’urbanisme en tenant Jieu ou de carte communale dont le territoire comprend un ou des Secteurs
d'Informations des Sois mentionnés i I"article 1.

ARTICLE 4 : PUBLICITE

En vue de I'information des tiers :

Conformément 3 I'article R181-44 du code de I'environnement, une cople du présent arrdté sera déposie
en mairic des communes concernées par le présent airété et powra y fire consulide par les personnes
interessées. Il sera aifiché & la mairie pendamt une durée minimum d’'un mois, procés-verbal de
I"accomphssement de cette formalité est dressé par les soins du maire.
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ARTICLE 5 : DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Le présent arrété est soumis & un contentieux de pleine juridiction. Conformément a !'article R181-50 du
code de Il'environnement, il peut &ire déféré i la juridiction administrative compétente, le tribunal
administratif de Bordeau :

«  par les tiers, personnes physiques ou morales, les communes intéressées ou leurs groupements dans
un délal de quatre mois A compier de Ja publication ou de I'affichage de la présente décision.

Le tribunal administratil peut &tre saisi par I'application informatique « Télérecours citoyens » accessible par
le site internet « www.telerecours. ir .

ARTICLE 6 : EXECUTION

Le Secrétaire Général de la Préfecture, les Maires et présidems d’EPC] mentionnés 3 I'anicle 1, sont
chargés, chacun en ce qui le concemne, de 1’exécution du présent arrété.

ABordeaux,le 2 1 FEV. 2019
LE PRE
efel of par eiEE

S, 9
e General,
B 3 B g 1

v s

/‘.;:m SUQUET
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Libered » Egalic# » Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DE LA GIRONDE

Direction départementale

des territoires et de la mer i
de la Gironde Bordeaux,le. 7 2 i 2@
Service Risques et Gestion de Crise i
Unité Plans de Prévention des Risques

Naturels Terrestres et Technologiques

ARRETEDU 23 am'm 204
MODIFIANT LA LISTE DES COMMUNES CONCERNEES PAR L'INFORMATION

DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES DE BIENS IMMOBILIERS SUR
LES RISQUES NATURELS, MINIERS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS

LA PREFETE DE LA GIRONDE,
OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR,
OFFICIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE,

VU le cade pénéral des collectivités territoriales ;

VU le code de l'environnement et notamment ses articles L1.125-2 & L.125-7, articles R.125-23 & R.125-27
et R.563-1 A R.563-8 ;

VU la loi n°2003-699 du 30 juiliet 2003 relative a la prévention des risques technologiques et naturels et 3 la
réparation des dommages ;

VU le code de la construction et de I’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

VU larrété ministériel du 9 février 2005 relatif 4 I'affichage des consignes de sécurité devant étre portées &
1a connaissance du public ;

VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention du risque sismique ;

VU le décret n° 2010-1255 du 22 octabre 2010 portant délimitation des zones de sismiclté du temitoire
francais ;

VU le décret n® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux secteurs d'information sur les sols prévus par
Particle L. 125-6 du code de I'environnement et portant diverses dispositions sur la pollution des sols et
les risques miniers ;
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VU I'arrété préfectoral en date du 21 février 2019 portant sur la localisation de secteurs d’information sur
les sols (SIS) sur les communautés de communes de Bordeaux Métropole, du Bazadais, de Blaye,
Convergence Garonne, du Créonnais, Médoc Atlantique, Médoc Estuaire, du Sud Gironde, Castillon
Pujols, des Coteaux Bordelais, de P’Estuaire, du Fronsadais, du Grand Cubzaguais, du Grand Saint
Emilionnais, Jalle Eau Bourde, Lattitude Nord Gironde, Medoc Coeur presqu’lle, Médullienne, de
Montesquieu, du Pays Foyen, des Portes entre Deux Mers, du Réolais en Sud Gironde, Rurales de
I'Entre Deux Mers, du Secteur Saint Loubés, du Val de I'Eyre, ainsi que sur les communautés
d’agglomération du Libournais, du Bassin d’ Arcachon Nord et du Bassin d' Arcachon Sud ;

VU Parrété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du territoire
francais ;

VU I"arrété préfectoral n°2015-108 du 11 décembre 2015 portant création de la commune nouvelle «Val de
Virvée» issue de la fusion des communes de Aubie et Espessas, de Saint-Antoine et de Salignac ;

VU Darrété préfectoral n°33-2016-08-01-001 du 01 aout 2016 portant création de la commune nouvelle
«Castets et Castillon» issue de la fusion des communes de Castets-en-Dorthe et de Castillon-de-castets ;

VU lamété préfectoral n°33-2016-11-17-001 du 17 novembre 2017 portant création de la commune
nouvelle «Margaux-Cantenacs Issue de la fusion des communes de Margaux et de Cantenac ;

VU ’'arrété préfectoral n°33-2018-10-01-007 du 01 octobre 2018 portant création de la commune nouvelle
«Blaignan-Prignacw issue de la fusion des communes de Blaignac et de Prignac en Médoc ;

VU Jarréité préfectoral n°33-2018-10-01-008 du 01 octobre 2018 portant création de la commune nouvelle
«Val de Livennen issue de la fusion des communes de Marcillac et de Saint-Caprais-de-Blaye ;

VU I'arrété préfectoral n°33-2018-10-01-009 du 01 octobre 2018 portant création de la commune nouvelle
«Porte de Benauge» issue de la fusion des communes d' Arbis et de Cantois ;

VU Parrété préfectoral du 29 octebre 2012, et son annexe, fixant la liste des communes concemées par
I’abligation d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels
et technologiques majeurs ;

Considérant que la liste des communes concernées par l'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs doit faire I'objet d'une mise a jour
suite & la fusion de plusieurs communes ;

Considérant que la prise en compte des zones 3 potentiel radon et les secteurs d'information sur les sols

modifie la liste des communes concemées par l'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Sur proposition du Directeur départemental des territoires et de la mer de la Gironde.

ARRETE

Article 1 :

Le présent arréé abroge l'arrété préfectoral fixant la liste des communes concemées par 1’obligation
d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs dans le département de 1a Gironde du 29 octobre 2012,
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Article 2 :

Dans le département de la Gironde, 1a liste des communes pour lesquelles s*applique 1’obligation de joindre
un état des risques naturels, miniers et technologiques & tout contrat de vente ou de location, est la suivante :
ABZAC, AMBARES et LAGRAVE, AMBES, ANDERNOS les BAINS, ANGLADE, ARBANATS,
ARCACHON, ARCINS, ARES, ARSAC, ARTIGUES PRES BORDEAUX, Les ARTIGUES de LUSSAC,
ARVEYRES, ASQUES, AUDENGE, AVENSAN, AYGUEMORTES les GRAVES, BAGAS, BARIE,
BARON, BARSAC, BASSANNE, BASSENS, BAURECH, BAYAS, BAYON SUR GIRONDE,
BEAUTIRAN, BEGADAN, BEGLES, BEGUEY, BELIN-, BELIET, BERSON, BEYCHAC ET CAILLAU,
BIGANOS, Les BILLAUX, BLAIGNAC, BLAIGNAN- PRIGNAC, BLANQUEFORT, BLAYE,
BLESIGNAC, BONNETAN, BONZAC, BORDEAUX, BOULIAC, BOURDELLES, BOURG, Le
BOUSCAT, BRANNE, BRAUD et SAINT LOUIS, La BREDE, BRUGES, CABANAC et VILLAGRAINS,
CABARA, CADARSAC, CADAUJAC, CADILLAC, CADILLAC en FRONSADAIS, CAMARSAC,
CAMBES, CAMBLANES et MEYNAC, CAMIAC et SAINT DENIS, CAMIRAN, CAMPS SUR I'ISLE,
CAMPUGNAN, CANEJAN, CAPIAN, CAPTIEUX, CARBON BLANC, CARCANS, CARIGNAN de
BORDEAUX, CARS, CARTELEGUE, CASSEUIL, CASTELNAU de MEDOC, CASTETS et
CASTILLON, CASTILLON la BATAILLE, CASTRES-GIRONDE, CAUDROT, CAVIGNAC, CENAC,
CENON, CERONS, CESTAS, CEZAC, CHAMADELLE, CISSAC - MEDOC, CIVRAC de BLAYE,
CIVRAC sur DORDOGNE, CIVRAC en MEDOC, COMPS, COUQUEQUES, COURS DE MONSEGUR,
COUTRAS, COUTURES, CREON, CROIGNON, CUBNEZAIS, CUBZAC LES PONTS, CURSAN,
CUSSAC FORT MEDOC, DAIGNAC, DARDENAGC, DIEULIVOL, DONNEZAC, Les EGLISOTTES et
CHALAURES, ESPIET, Les ESSEINTES, ETAULIERS, EYNESSE, EYRANS, EYSINES, FALEYRAS,
FARGUES SAINT HILAIRE, Le FIEU, FLAUJAGUES, FLOIRAC, FLOUDES, FONTET, FOURS,
FRONSAC, GAILLAN en MEDOC, GALGON, GAURIAC, GAURIAGUET, GENERAC, GENISSAC,
GIRONDE 5UR DROPT, GOURS, GRADIGNAN, GRAYAN et L'HOPITAL, GREZILLAC, GUILLAC,
GUILLOS, GUITRES, GUJAN-MESTRAS, Le HAILLAN, HAUX, HOSTENS, HOURTIN, HURE, ISLE
SAINT GEORGES, 1ZON, JAU-, DIGNAC et LOIRAC, JUILLAC, LABARDE, LACANAU, LAGORCE,
LALANDE DE POMEROL, LAMARQUE, LAMOTHE LANDERRON, La LANDE DE FRONSAC,
LANDERROUET SUR SEGUR, LANGOIRAN, LANGON, LANSAC, LANTON, LAPOUYADE,
LARUSCADE, LATRESNE, LEGE CAP FERRET, LEOGEATS, LEOGNAN, LESPARRE MEDOC,
LESTIAC SUR GARONNE, LIBOURNE, LIGNAN de BORDEAUX, LORMONT, LOUBENS, LOUPES,
LOUPIAC, LOUPIAC de la REOLE, LUDON-MEDOC, LUGAIGNAC, LUGON et I'ILE du CARNEY,
LUSSAC, MACAU, MADIRAC, MARANSIN, MARCENAIS, MARGAUX-CANTENAC, MARIONS,
MARSAS, MARTIGNAS SUR JALLE, MARTILLAC, MAZION, MERIGNAC, MESTERRIEUX, MIOS,
MOMBRIER, MONGAUZY, MONSEGUR, MONTAGNE, MONTAGOUDIN, MONTUSSAN,
MORIZES, MOUILLAC, MOULIETS et VILLEMARTIN, MOULIS EN MEDOC, MOULON, NAUJAC
SUR MER, NEAC, NERIGEAN, NEUFFONS, ORDONNAC, PAILLET, PAREMPUYRE, PAUILLAC,
Les PEINTURES, PELLEGRUE, PERISSAC, PESSAC, PESSAC SUR DORDOGNE, PETIT PALAIS et
CORNEMPS, PEUJARD, LE PIAN MEDOC, LE PIAN-SUR-GARONNE, PINEUILH, PLASSAC,
PLEINE SELVE, PODENSAC, POMEROL, POMPIGNAC, PONDAURAT, PORCHERES, Le PORGE,
PORTETS, Le POUT, PREIGNAC, PRIGNAC et MARCAMPS, PUGNAC, PUJOLS SUR CIRON, LE
PUY, PUYBARBAN, QUEYRAC, QUINSAC, RAUZAN, REIGNAC, La REOLE, RIMONS, RIONS, La
RIVIERE, ROQUEBRUNE, SABLONS, SADIRAC, SAILLANS, SAINT AIGNAN, SAINT ANDRE de
CUBZAC, SAINT ANDRE ET APPELLES, SAINT ANDRONY, SAINT ANTOINE SUR I'ISLE, SAINT
AUBIN de BLAYE, SAINT AUBIN de BRANNE, SAINT AUBIN de MEDOC, SAINT AVIT de
SOULEGE, SAINT AVIT SAINT NAZAIRE, SAINT CAPRAIS DE BORDEAUX, SAINT CHRISTOLY
DE BLAYE, SAINT CHRISTOLY DE MEDOC, SAINT CHRISTOPHE DE DOUBLE, SAINT
CHRISTOPHE DES BARDES, SAINT CIERS d’ABZAC, SAINT CIERS de CANESSE, SAINT CIERS
SUR GIRONDE, SAINT DENIS de PILE, SAINT EMILION, SAINT ESTEPHE, SAINT GENES de
BLAYE, SAINT GENES de FRONSAC, SAINT GENES de LOMBAUD, SAINT GERMAIN d'ESTEUIL,
SAINT GERMAIN du PUCH, SAINT GERMAIN de la RIVIERE, SAINT GERVAIS, SAINT GIRONS
d’AIGUEVIVES, SAINT HIPPOLYTE, SAINT JEAN d'ILLAC, SAINT JEAN de BLAIGNAC, SAINT
JULIEN BEYCHEVELLE, SAINT LAURENT d’ARCE, SAINT LAURENT des COMBES, SAINT
LAURENT MEDOC, SAINT LEON, SAINT LOUBERT, SAINT LOUBES, SAINT LOUIS de
MONTFERRAND, SAINT MACAIRE, SAINT MAGNE de CASTILLON, SAINT MAIXANT, SAINT
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MARIENS, SAINT MARTIN de LAYE, SAINT MARTIN de LERM, SAINT MARTIN de SESCAS,
SAINT MARTIN du BOIS, SAINT MARTIN LACAUSSADE, SAINT MEDARD d’EYRANS, SAINT
MEDARD de GUIZIERES, SAINT MEDARD en JALLES, SAINT MICHEL DE FRONSAC, SAINT
PALAIS, SAINT PARDON de CONQUES, SAINT PAUL, SAINT PEY ’ARMENS, SAINT PEY de
CASTETS, SAINT PIERRE d’AURILLAC, SAINT PIERRE de MONS, SAINT QUENTIN de BARON,
SAINT ROMAIN la VIRVEE, SAINT SAUVEUR, SAINT SAUVEUR de PUYNORMAND, SAINT
SAVIN, SAINT SEURIN de BOURG, SAINT SEURIN de CADOURNE, SAINT SEURIN de CURSAC,
SAINT SEURIN SUR L'ISLE, SAINT SULPICE de FALEYRENS, SAINT SULPICE de
GUILLERAGUES, SAINT SULPICE et CAMEYRAC, SAINT TROJAN, SAINT VINCENT de PAUL,
SAINT VINCENT de PERTIGNAS, SAINT VIVIEN de BLAYE, SAINT VIVIEN de MEDOC, SAINT
YZAN de SOUDIAC, SAINT YZANS de MEDOC, SAINTE CROIX du MONT, SAINTE EULALIE,
SAINTE FLORENCE, SAINTE FOY la GRANDE, SAINTE HELENE, SAINTE TERRE, SALLEBOEUF,
SAMONAC, SAUGON, SAUMOS, La SAUVE, SAVIGNAC de LISLE, SOULAC SUR MER,
SOUSSANS, TABANAC, Le TAILLAN MEDOC, TAILLECAVAT, TALAIS, TALENCE, TARGON,
TARNES, TAURIAC, Le TEICH, Le TEMPLE, La TESTE DE BUCH, TEUILLAC, TIZAC de CURTON,
TIZAC de LAPOUYADE, TOULENNE, Le TOURNE, TRESSES, VALEYRAC, VAL-de- LIVENNE, VAL
DE VIRVEE, VAYRES, VENDAYS MONTALIVET, VENSAC, VERAC, VERDELAIS, Le VERDON SUR
MER, VERTHEUIL, VIGNONET, VILLANDRAUT, VILLEGOUGE, VILLENAVE d’ORNON,
VILLENEUVE, VIRELADE, VIRSAC, YVRAC.

Le détail des risques par commune fait I’objet d’un arrété spécifique fixant la liste des risques et des
documents 3 prendre en compte pour I’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur
les risques nanurels et technologiques majeurs.

Anicle3:

Une copie du présent arrété sera adressée a I'ensemble des maires du département de la Gironde et 4 la
chambre départementale des notaires. 11 sera affiché en mairie, publié au recueil des actes administratifs de
I'Etat dans le département, mentionné dans un journal local et accessible sur le site internet des services de
la préfecture (http;/www.gironde.gouv.fr).

Anticle 4

En application des dispositions des articles R.421-1 et R.421-5 du code de justice administrative, le présent
arrété peut faire 1’objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux dans le délai ‘
de deux mois & compter de sa publication. Le tribunal administratif peut &tre saisi par 1’application

informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet « www.ielerecours.fr ».

Atticle 5 |
Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de Gironde, Monsieur le Directeur Départemental des [
Territoires et de la Mer (DDTM) et Mesdames et Monsieurs les maires du département de la Gironde sont

chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'application du présent arrété,

La Préféte
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Libertd + Egalité + Frateraité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DE LA GIRONDE

Direction départementale
des ferritoires et de la mer

de la Gironde Bordeaux, le 23 L. 2019

Service Risques et Gestions de Crise
Unité Plans de Prévention des Risques
Naturels Terrestres et Technologique

ARRETEDU 23 am&} 2014
FIXANT LA LISTE DES RISQUES ET DES DOCUMENTS A PRENDRE EN COMPTE POUR

L’INFORMATION DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES DE BIENS IMMOBILIERS
SUR LES RISQUES NATURELS, MINIERS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS

LA PREFETE DE LA GIRONDE,
OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR,
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE,

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de I'environnement et notarnment ses articles L.125-2 a L..125-7, articles R.125-23 3 R.125-27
et R.563-1 A R.563-8;

VU le décret n° 201 0-1 254 du 22 octobre 2010 relatif & la prévention du risque sismique ;

VU le décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU la loi n®2003-699 du 30 juillet 2003 relative & la prévention des risques technologiques et naturels et 4 la
réparation des dommages ;

VU le code de Ja construction et de 1"habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

VU l'arrété ministériel du 9 février 2005 relatif a l'affichage des consignes de sécurité devant &tre portées 3
la connaissance du public ;

VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif & la prévention du risque sismique ;

VU le décret n° 2010-1255 du 22 actobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

1/40
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VU le décret n® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux sectewrs d'information sur les sols prévus par
I'article L. 125-6 du code de I'environnement et portant diverses dispositions sur la pollution des sols et
les risques miniers ;

VU Parvété préfectoral en date du 21 février 2019 portant sur la localisation de secleurs d’informaton sur
les sols (SIS) sur les communautés de communes de Bordeaux Métropole, du Bazadais, de Blaye,
Convergence Garonne, du Créonnais, Médoc Adantique, Médoc Estuaire, du Sud Gironde, Castillon
Pujols, des Coteaux Bordelais, de I’Estuaire, du Fronsadais, du Grand Cubzaguais, du Grand Saint
Emilionnais, Jalle Eau Bourde, Lattitude Nord Gironde, Medoc Coeur presqu’lle, Médullienne, de
Montesquieu, du Pays Foyen, des Portes entre Deux Mers, du Réolais en Sud Gironde, Rurales de
I’Entre Deux Mers, du Secteur Saint Loubés, du Val de I'Eyre, ainsi que sur les communautés
d'agglomération du Liboumais, du Bassin d’ Arcachon Nord et du Bassin d”Arcachon Sud ;

VU I’'amété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du territoire
francais ;

VU larrété préfectoral du 29 octobre 2012, et son annexe, fixant la liste des communes concemées par
I’obligation d'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels
et technologiques majeurs ;

VU 1'arrété préfectoral du fixant la liste des communes concemées par 1’obligation
d’information des acquérewrs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs dans le département de la gironde ;

Considérant que I'évolution des champs de l'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs nécessite de mettre 3 jour la liste des
documents par commune ;

Sur proposition du Directeur départemental des territoires et de la mer de la Gironde.

ARRETE

Le présent arrété abroge les 364 arréiés (un par commune) fixant la liste des risques naturels, miniers et
technologiques majeurs sur les communes concemées par 1’information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers des 20 novembre 2012 et 19 décembre 2013 .

La liste des arrétés abrogés se tronve en annexe 1 du présent arrété.

Lz liste des risques et des documents & prendre en compte pour l'information des acquéreurs et des
Jocataires de biens immobiliers situés dans la commune d’ Abzac est fixée dans la fiche synthétique
d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent arété.

Article3:

La liste des risques et des documents 3 prendre en compte pour I’information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune d* Ambarés et Lagrave est fixée dans la fiche
synthétique d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent
arrété,
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Article 210 :

La liste des risques et des documents & prendre en compte pour I'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune de Pellegrue est fixée dans la fiche synthétique
d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent amrété.

La liste des risques et des documents & prendre en compte pour 'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans lza commune de Perissac est fixée dans la fiche synthétique
d’Informations sur les risques naturels, minjers et technologiques majeurs annexée au présent anété.

Article 212 ;

La liste des risques et des documents a prendre en compte pour I’information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune de Pessac est fixée dans la fiche synthétque
d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent arrété,

Article 213 :
La liste des risques et des documents a prendre en compte pour I’information des acquéreurs et des

locataires de biens immobiliers situés dans la commune de Pessac sur Dordogne est fixée dans la fiche
synthétique d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent
arrété,

Article 214 :

La liste des risques et des documents & prendre en compte pour I'information des acquéreurs et des
locataires de biens immabiliers situés dans la commune de Petit Palais et Cornemps est fixée dans la fiche
synthétique d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent

aITeté.

Anticle 215 :

La liste des risques et des documents & prendre en compte pour ’information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune de Peujard est fixée dans la fiche synthétique
d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent arrété.

2 .
La liste des risques et des documents & prendre en compte pour I’information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune de Le Pian Médoc esi fixée dans la fiche
synthétique d'informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent
arréié.

Article 217 ;

La liste des risques et des documents a prendre en compte pour l'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune de Le Pian sur Garonne est fixée dans la fiche
synthétique d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent
arrété,

La liste des risques et des documents & prendre en compte pour I'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune de Pineuilh est fixée dans la fiche synthétique
d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent arrété.

La liste des risques et des documents a prendre en compte pour I'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune de Plassac est fixée dans la fiche synthétique
d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent arrété.
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Annexes
Amrétés

75 :
Un tableau récapitulatif des arrétés de catastrophes naturelles en Gironde jusqu’au 1 janvier 2019 est
fourni en annexe 2 du présent arrété,

Article 376 ;

Les fiches communales d’information sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs visée aux
articles 2 3 375 du présent arrété seront mises & jour chaque fois que la liste des risques et des documents &
prendre en compte sera modifiée.

Une copie du présent arété sera adressée & l'ensemble des maires du département de la Gironde et a la
chambre départementale des notaires. Il sera affiché en mairie, publié au recueil des actes administratifs de
I'Etat dans le département, mentionné dans un jownal local et accessible sur le site internet des services de
la préfecture (hitp://www.gironde.gouv.fr).

Article 378 ;

En application des dispositions des articles R.421-1 et R.421-5 du code de justice administrative, le présent
amrété peut faire 1’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux dans le délai
de deux mois @ compter de sa publication, Le tibunal administratif peut &tre saisi par 1’application
informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet « www.telerecours.fr ».

Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de Gironde, Monsieur le Directeur Départemental des
Territoires et de la Mer (DDTM) et Mesdames et Messieurs les maires du département de la Gironde sont
chargés, chacun en ce qui le conceme, de l'application du présent arrété.

La Préféte

===

— Peblenne BUCCI
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | ATLANTIC CONTROLE
Numéro de dossier | WL31E21CR
Date de réalisation | 15/06/2023

Localisation du bien | 60-62 avenue de Saige
33600 PESSAC

Section cadastrale | EW 154, EW 284, EW 287
Altitude | 35.62m
Données GPS | Latitude 44.792968 - Longitude -0.632674

Désignation du vendeur | SARL KAUFMAN ET BROAD

Google Désignation de I'acquéreur'I

Dans un rayon de Dans un rayon entre Conclusion
200m autour du bien 200m et 500m du bien
Ace jour et selon les informations transmises par le BRGMet

le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :
* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

BASOL BASOL par BASOL.
0 SITE 0 SITE * 1 site industriel et activité de service est répertorié par
BASIAS.

BASIAS Actifs
0 SITE

BASIAS Terminés
1 SITE

BASIAS Inconnus

BASIAS Actifs
0 SITE

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus

* 1 site est répertorié au total.

0 SITE 0 SITE

Fait & Corbeil Essonnes, le 15/06/2023

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a 'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exacles et que
les informaltions obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des fulurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols

Qu'est-ce que 'ERPS ?

Cartographie des sites situés 4 moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien

Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés & moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépots de déchets ou diinfiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provoguer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou I'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou 4 des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues & des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années woire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises & jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif & I'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, 'ERP doit mentionner le demier arrété pris par le préfet sur I'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concemeées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systéme
d'information géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ? |

=) BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

publics, a titre préventif ou curatif.

=) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, réalisée essentiellement & partir des archives et gérée par le
BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres). il faut souligner qu‘une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.

* CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senvice, présentant I'historique des activités industrielles ou de senices que se sont

succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo vous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas lI'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans & compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le cotit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Aclivités de Service

BASIAS dont f'aclivité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

E BASIAS dont 'aciivité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

Q

Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

@ Emplacement du bien
O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @, E.

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grice a salettre et son numéro (A2, B4, ..) qui vous aideront & vous repérer sur la carte.
Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https://georisques.gouv.fr/.
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS

situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien

Edition en ligne du 15/06/2023
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Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m fﬁ:fa::gj
ex STATION SERVICE ESSO Cammerce de gros, de délail, de désserle de carburants en mag lalisé ( ;
H STEESSOS.A. service de loute capacité de stockage) S
; L ; Distance
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m (Enviran)

Aucun résultat de 200m & S00m

Activité des sites non localisés

Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de 'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne** par | Media immo
Pour le compte de | ATLANTIC CONTROLE
Numéro de dossier | WL31E21CR
Date de réalisation | 15/06/2023

Localisation du bien | 60-62 avenue de Saige
33600 PESSAC

Section cadastrale | EW 154, EW 284, EW 287
Altitude | 35.62m
Données GPS | Latitude 44.792968 - Longitude -0.632674

Désignation du vendeur | SARL KAUFMAN ET BROAD

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de 'environnement, de I'aménagement et du logement) pour ia majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricales, les abattoirs et les équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriere, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'etablissement industriel est autorisé.

GENEALOGIE

Cette base contient les installations soumises & autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministere de I'¢cologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) etla
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en atiribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
a l'adresse postale, & leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a les informations re ndues publiques par I'Etat.

“ Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'"CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient & jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de I'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de PESSAC
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E Carriére Bevage de volaille
@ Emplacement du bien (- } Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos E, , E, =, u et u

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
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Commune de PESSAC
T Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeds & moins de 5000m du bien
y e . . En fonctionnement Non Seveso
Centre de la commune | BORDEAUX METROPOLE e o e el Rincesse I el ——
Autorisation NON
. . . En fonctionnement Non Seveso
Coordonnées Précises |POLIGRAT France Sud-Ouest gggg&"%sséfge e FEsRclepie SsanlRarin ——
Autorisation NON
.. |CASINO FRANCE(CC Bois de 1, bis avenue Gustave Eifel En fonctionnement ACRISEVeso
Coordonnées Précises Bersol) 33600 PESSAC
Autorisation NON
En fonctionnement Non Seveso
Coordonnées Précises |CHU Hopitaux de Bordeaux é\ggggepgsesl\;\bcgellan —_—
| Autorisation NON
[ - - . ) En fonctionnement Non Seveso
53] | Goordonnées Précises | MONNAEE de PARIS Hlablacerent qondiaite da Peseac 21 - Voie Romaine —
L J Autorisation NON
(== 5 En fonctionnement Non Seveso
é}‘ Valeur nitiale LA COMPAGNIE DU BISCUIT oy et e —_—
L Enregistrement NON
== En fonctionnement Non Seveso
l @ | Cenire de la commune  |SITA SUD-QUEST ggéég gl.éesfléstave Bifel
| | Enregistrement NON
En fonctionnement Non Seveso
E Centre de la commune | BORDEAUX METROPOLE e autioree — -
Enregistrement NON
g : En fonctionnement Non Seveso
[@g Coordonnées Précises | SOVIAGO By e ol Langevin
| Enregistrement NON
| l . En cessation d'activité Non Seveso
| [Q Valeur Initiale ENVIE GIRONDE D e e BLR 107
| INCONNU NON
| Y En cessation d'activité Non Seveso
h;-;] Valeur hitiale MANO (Blanchisserie) ]g;;a’;g;gg: i
| Déclaration avec controle NON
" e En cessation d'activité Non Seveso
Valeur hitiale BORDEAUX METROPOLE e e o venueide Bauire
INCONNU NON
i . En cessation d'activité Non Seveso
Valeur initiale SOVIAGO (SAS) ;’gg%g‘g;;’é‘;‘é" rue Paul Langevin
INCONNU NON
Etat d’activité Seveso
o e Régime Priorité Nationale
ICPE situeés & plus de 5000m du bien
3, chemin du Transvaal En fonctionnement Non Seveso
Z0OO DE PESSAC 33600 PESSAC —
Autorisation NON
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par
Numéro de dossier

Date de réalisation

ATLANTIC CONTROLE
WL31E21CR
15/06/2023

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

60-62 avenue de Saige
33600 PESSAC

EW 154, EW 284, EW 287
35.62m
Latitude 44.792968 - Longitude -0.632674

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

SARL KAUFMAN ET BROAD

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

Non exposé 000 EW 154, 000 BEW 284, 000 EW 287

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
| Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et . 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de l'urbanisme} et doivent a ce titre &tre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiligre.

Cet état est établi sur la base des informations mises & disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
60-62 avenue de Saige EW 154, EW 284, EW 287

33600 PESSAC

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PEB 1 oui D non
révisé (O] approuvé (] date
1si oui, nom de 'aérodrome :
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui D non
2 5j oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
u Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB ¢ ouiD non
révisé () approuvé (] date

1si oui, nom de I'aéradrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit
> Limmeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :

1 2 3 4
zone A D zone B D zone C D zone D D

forte forte modérée

1 {Intérleur de la courbe d'Indlce Lden 70}
2 (entre la courbe d'Indice Lden 70 et une courbe chalsle erire Lden 85 et 62)

2 (entre a limite extérieur de la zone B ot la courbe ' Indice Lden cholsie entre 57 et 85)

4 (entre la limite exérleure de la zone C et la courbe d'Indice Lden 50). Cotio zone et atilgatolre que pour los au | de |'article 1609 quasenicios A ou cote général des Impdts (et sous réserve des dispositions de Particle L 112-8 du
codadel' pour les. dont le nombre d 2 st it I'obgot dune Il sl fe dos pinges horaires o ouvrieo)

Nota bene : Lorsque le blen se sliue sur 2 zones, il convient de ratenir la zore de brult a plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https:/www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de PESSAC

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SARL KAUFMAN ET BROAD
Acquéreur
Date 15/06/2023 Fin de validité 15/12/2023

Cel élal, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné & &tre inlégré au dossier de diagnostics technigue - DDT (annexé, selon le cas. 2 la promesse de venle ou. & défaul de promesse, a l'acte authentique
de venle el au contral de localion ou annexé & ces actes sila venle porte sur un immeuble non bati) et a &lre annexé a lacte authenlique de vente el, le cas échéanl, au contral préliminaire en cas de venle en
l'état futur d'achévement
Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en savair plus, consultez le sile tnternel du ministére de la transilion écologiques el solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.ir/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Venle, disponibles sur le site https://www ere-pro com
© 2023 Media Immo Siége social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERAL| N°AP 559 256
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7

\

A

' Zone A : zohe de bruit fort
ou Lden > 70 ou IP > 96

. Zone B : zone de bruit bruit fort
ol Lden < 70
et dont |a limite extérieure
est comprise entre Lden 65 et 62
ou zone dont ia valeur IP
ast comprise entre 96 et B9

B ZoneC:zone de bruit modéré
comprise entre la limite
extériours de la zone B
ou IP = 89 et une limite
comprise entre Lden 57 et 55
ou IP entre 84 et 72

. Zone D : zone de bruit
comprise entre (a limite
extérieure de la zone C
et {a limite correspondant &
Lden S0

Ref. Code de |'urbanisme

- Article R112-3

V¥ A
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

CONSTRUCTIONS NOUVELLES

Logements nécessaires a activité de
Paérodrome, hétels de voyageurs en
transit

Logements de fonction nécessaires aux
activités industriclles ou commerciales
admises dans la zone

dans les secleurs
déja urbanisés

Immcubles d’habitation directement liés
ou nécessaires i Pactivité agricole

dans les secleurs
déja urbanisés

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a 'activité aéronautique

s'ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Constructions & usage industriel,
commercial et agricole

s'ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente

Equipements publics ou collectifs

s’ils sont nécessaires A 1"activité
aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

Maisons d’habitation individuelles non
groupdées

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics
sous réserve d’un [aible
| accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs & usage d’habitation

Habital groupé (lotissement, ...) parcs
résidenticls de loisirs

HABITAT EXISTANT

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d’amélioration, d’cxtension
mesurée ou de reconstruction des
constructions existantes

sous réserve de ne pas accroilre la capacité d’accueil d’habitants exposés
aux nuisances

Opérations de réhabilitation et de
réaménagement urbain pour permettre le
renouvellement urbain des quaniers ou
villages existants

si elles n’entrainent pas
d’augmentalion de la population
SOUMiSe aux nuisances sonores

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

Slilorisé sous.réserve d? HIESHEES autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique
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